
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 5

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 1 DEL 03-01-2019

OGGETTO: "PROROGA FINO AL 31.12.2020 DEI CONTRATTI A TEMPO
DETERMINATO DEL PERSONALE ASSUNTO SULLA BASE DELLA
NORMATIVA EMERGENZIALE" - INTEGRAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con
modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016;

VISTO il Decreto Sindacale n.36 del 5/05/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del I Settore – Affari generali e Personale al Dott. Preite Antonio;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 29/12/2018 con la quale è stato
autorizzato il Responsabile del  I Settore - Affari Generali e Personale alla proroga dei
contratti di lavoro a tempo determinato sinora stipulati sulla base della normativa
emergenziale;

VISTA la Determinazione del  I Settore  n. 81 del 31.12.2018 avente in oggetto: ” Proroga
fino al 31.12.2020 dei contratti a tempo determinato del personale assunto sulla base della
normativa emergenziale”, in cui veniva citato l’art. 79 del Disegno Legge della Finanziaria
2019, in quanto non era ancora possibile reperire la Legge Finanziaria 2019;

CONSIDERATO che con la determinazione ove di cui sopra si è fatto riferimento
all’art.79 della Legge Finanziaria 2019;

CONSIDERATO che la Legge Finanziaria 2019 è stata pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana con n. 145 del 30.12.2018 ove la proroga dei contratti
di lavoro a tempo determinato sinora stipulati sulla base della normativa emergenziale è
specificata nell’ art. 1, comma 990 così come di seguito riportato: “Allo scopo di
assicurare il proseguimento e l’accelerazione del processo di ricostruzione e di consentire
la progressiva cessazione delle funzioni commissariali, con riassunzione delle medesime
da parte degli enti ordinariamente competenti, il termine della gestione straordinaria di
cui all’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, è prorogato fino al 31 dicembre
2020, ivi incluse le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n.



189 del 2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l’anno 2018. Dalla data di
pubblicazione della presente legge nella Gazzetta Ufficiale, il personale in comando,
distacco, fuori ruolo o altro analogo istituto di cui agli articoli 3, comma 1, e 50, comma
3, lettera a), del citato decreto-legge n. 189 del 2016 è automaticamente prorogato fino
alla data di cui al periodo precedente, salva espressa rinunzia degli interessati.”

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 ovvero il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento amministrativo

DI PRENDERE ATTO che la proroga dei contratti di lavoro a tempo determinato sinora
stipulati sulla base della normativa emergenziale sino al 31.12.2020 è prevista in base all’art.1
comma 990 della Legge Finanziaria n.145 del 30.12.2018 avente ad oggetto “Bilancio di
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio
2019-2012”.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 03-01-2019



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-01-2019 REG. 64

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


